
Direcció Territorial de València
Gregorio Gea, 27. - 46009 València
www.gva.es

CESSNA SPANISH CITATION SERVICE CENTER, S.L.

Plaza del Ayuntamiento, 29

46001 VALENCIA

mlopez@inarmed.com

NIF B64946684

SERVEI TERRITORIAL DE MEDI AMBIENT

Secció de Qualitat Ambiental

N.R.:CA/GM-mag 

 Expte.   AAIII/2010/18/46

NIMA: 4600017069    RAI:  637/AAI/CV

RESOLUCIÓ

Vistos els documents obrants en el expedient a dalt indicat, de l'autorització ambiental integrada,

número 637/AAI/CV, concedida a CESSNA SPANISH CITATION SERVICE CENTER, S.L., per a

un centre de serveis per a la reparació i manteniment d'aeronaus, amb emplaçament, en Quart de

Poblet, el director territorial de València d'aquesta conselleria, fent ús de les seues atribucions

emet la present de conformitat amb els següents:

ANTECEDENTS DE FET

Primer.- Amb data 13 de desembre de 2012, el director territorial de València de la Conselleria

d'Infraestructures,  Territori  i  Medi  Ambient,  adopta la  Resolució  per  la  qual  es concedeix a  la

mercantil  CESSNA  SPANISH  CITATION  SERVICE  CENTER,  S.L.  l'autorització  ambiental

integrada,  per  a  la  instal·lació  situada  en  la  parcel·la  de  referència  cadastral

6545006YJ1764N0001TK (dins de l'aeroport de València) del terme municipal de Quart de Poblet,

d'inscrita en el Registre d'Instal·lacions de la Comunitat Valenciana amb número 637/AAI/CV.

Segon.- Amb data 4 de juliol de 2016, l'Ajuntament de Quart de poblet remet la comunicació de

modificació no substancial de l'activitat citada, motiu pel qual, el 20 de setembre de 2016 es remet

a aqueix ajuntament copia de l'expedient administratiu complet de la AAI, perquè, segons el que

s'estableix  en l'apartat  5 de la  disposició addicional  sisena de la  Llei  6/2014,  de 25 de juliol,

s'adapte a llicència ambiental.

Tercer.- Amb data 5 de gener de 2020 té entrada en el  Registre de la  Direcció Territorial  de

València de la Conselleria d'Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició

CSV:9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11



 

Ecològica,  la  comunicació de l'Ajuntament de Quart  de Poblet  que la  instal·lació compta amb

llicència ambiental.

Als anteriors fets són aplicable els següents,

FONAMENTS DE DRET

Primer.- La tramitació de l'expedient s'ha realitzat segons el que es preveu la Llei 2/2006, de 5 de

maig, de Prevenció de la Contaminació i Qualitat Ambiental. 

Segon.-  La  Llei  6/2014,  de  25  de  juliol,  de  la  Generalitat,  de  Prevenció,  Qualitat  i  Control

Ambiental  d'Activitats en la Comunitat Valenciana,  que deroga la Llei  2/2006,  estableix que el

transcurs del termini de vigència, així com qualsevol modificació, ja siga d'ofici o a instàncies del

propi interessat, comportarà l'obligatorietat d'adaptar-se al nou règim jurídic contemplat en la Llei

6/2014. Per tractar-se d'una activitat inclosa en l'Annex II de la citada llei, li correspon adaptar-se

al règim administratiu de llicència ambiental,  dictant-se resolució per la qual es deixarà sense

efecte l'autorització ambiental integrada concedida amb anterioritat.

Tercer.- Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions

públiques.

Per tot el que s'ha exposat anteriorment, a proposta de la Secció de Qualitat Ambiental, amb el

vistiplau del cap del Servei Territorial de Medi Ambient,

RESOLC

Primer.- Deixar sense efecte l'autorització ambiental integrada atorgada el 13 de desembre de

2012 a l'empresa CESSNA SPANISH CITATION SERVICE CENTER, S.L.,  per a un centre de

serveis per a la reparació i manteniment d'aeronaus, situada en la parcel·la de referència cadastral

6545006YJ1764N0001TK (dins de l'aeroport de València) de l'acabe municipal de Quart de Poblet,

i arxivar l'expedient administratiu AAIII/2010/18/46.

Segon.- Donar  de  baixa  la  instal·lació  amb  núm.  RAI/637/AAI/CV,  en  el  Registre  Ambiental

d'Instal·lacions.

CSV:9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11



 

Tercer.- Notificar la present a la citada mercantil i altres organismes que s'estime pertinent.

Contra la present  resolució,  que no posa fi  a la  via administrativa,  podrà interposar-se recurs

d'alçada davant de la Direcció General de Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental de la Conselleria

d'Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, en el termini

d'un mes des de l'endemà de la seua notificació, d'acord amb el que estableix els articles 121 i

122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions

públiques.

RESOLUCIÓN

Vistos los documentos obrantes en el expediente arriba indicado, de la autorización ambiental

integrada, número 637/AAI/CV, concedida a CESSNA SPANISH CITATION SERVICE CENTER,

S.L., para  un  centro  de  servicios  para  la  reparación  y  mantenimiento  de  aeronaves,  con

emplazamiento, del termino municipal de Quart de Poblet, el director territorial de Valencia de esta

conselleria, en uso de sus atribuciones emite la presente de conformidad con los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Con fecha 13 de diciembre de 2012, el director territorial de Valencia de la Conselleria

de Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente, adopta la Resolución por la que se concede a la

mercantil  CESSNA  SPANISH  CITATION  SERVICE  CENTER,  S.L. la  autorización  ambiental

integrada,  para  la  instalación  ubicada  en  la  parcela  de  referencia  catastral

6545006YJ1764N0001TK (dentro del aeropuerto de Valencia) del termino municipal de Quart de

Poblet,  de inscrita  en  el  Registro  de  Instalaciones  de la  Comunidad  Valenciana  con  número

637/AAI/CV.

Segundo.-  Con  fecha  4  de  julio  de  2016,  el  Ayuntamiento  de  Quart  de  Poblet  remite  la

comunicación  de  modificación  no  sustancial  de  la  actividad  citada, solo  en  lo  referente  a  la

modificación  presentada,  motivo  por  el  cual,  el  20  de  septiembre  de  2016  se  remite  a  ese

ayuntamiento  copia  del  expediente  administrativo  completo  de  la  AAI,  para  que,  según  lo

establecido en el  apartado 5 de la disposición adicional sexta de la Ley 6/2014, de 25 de julio, se

adapte a licencia ambiental.

CSV:9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11



 

Tercero. Con fecha 5 de enero de 2020 tiene entrada en el Registro de la Dirección Territorial de

Valencia de la Conselleria de Agricultura,  Desarrollo Rural,  Emergencia Climática y Transición

Ecológica,  la comunicación del Ayuntamiento de Quart de que la instalación cuenta con licencia

ambiental.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La tramitación del expediente se ha realizado según lo previsto la Ley 2/2006, de 5 de

mayo, de Prevención de la Contaminación y Calidad Ambiental. 

Segundo.-  La  Ley  6/2014,  de  25  de  julio,  de  la  Generalitat,  de  Prevención,  Calidad  y  Control

Ambiental de Actividades en la Comunitat Valenciana, que deroga la Ley 2/2006, establece que el

transcurso del plazo de vigencia, así como cualquier modificación, ya sea de oficio o a instancia

del  propio  interesado,  conllevará  la  obligatoriedad  de  adaptarse  al  nuevo  régimen  jurídico

contemplado en la Ley 6/2014. Por tratarse de una actividad incluida en el Anexo II de la citada

ley,  le  corresponde  adaptarse  al  régimen  administrativo  de  Licencia  Ambiental,  dictándose

resolución por  la  que se dejará  sin  efecto  la  autorización ambiental  integrada concedida con

anterioridad.

Tercero.- Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  procedimiento  administrativo  común  de  las

administraciones públicas.

Por todo cuanto antecede, a propuesta de la Sección de Calidad Ambiental, con el visto bueno del

jefe del Servicio Territorial de Medio Ambiente,

RESUELVO

Primero.-  Dejar sin efecto la autorización ambiental integrada  otorgada el 13 de diciembre de

2012 a la empresa  CESSNA SPANISH CITATION SERVICE CENTER, S.L., para  un centro de

servicios para la reparación y mantenimiento de aeronaves, ubicada en la parcela de referencia

catastral 6545006YJ1764N0001TK (dentro del aeropuerto de València) del termino municipal de

Quart de Poblet, y archivar el expediente administrativos AAIII/2010/18/46.

CSV:9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11



 

SEGUNDO.  Dar de baja la instalación con nº RAI/637/AAI/CV, en el Registro Ambiental de

Instalaciones.

TERCERO. Notificar  la presente a la citada mercantil  y demás organismos que se estime

pertinente.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso

de alzada ante la Dirección General de Cambio Climático y Calidad Ambiental de la Conselleria de

Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, en el plazo de un mes

desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y

122  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  procedimiento  administrativo  común  de  las

administraciones públicas.

EL DIRECTOR TERRITORIAL

EL JEFE DEL SERVICIO TERRITORIAL

(Por delegación de firma. Resolución de 29/01/2020)

CSV:9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=9VY8713X-44UFQBL2-TQ1KGK11


		2020-02-14T11:19:21+0100
	JOSE GUILLERMO ROJI MOLINER - NIF:33463009X


	



